
                  

   COMUNE DI GORIZIA 
            POLIZIA LOCALE 

 Gorizia, data della firma digitale 

Pratica n° 03.03.03/2/008 

N Ordinanza: 5620/24 

OGGETTO: Circolazione stradale – Via della Scala, tratto di strada che costeggia il muro perimetrale del Parco 

Coronini – Messa in sicurezza delle murature 

Modifiche alla circolazione veicolare e pedonale per lavori. 

ORDINANZA 

IL VICECOMANDANTE P.O. DELLA POLIZIA LOCALE 

 

Vista la comunicazione dd. 27.06.2024 con la quale l’impresa Aprile Costruzioni, con sede a Bagnaria Arsa (PD) 

in Via Verdi 32 – fraz. Sevegliano – P.IVA 01831880305 chiede di occupare suolo pubblico, nel tratto di strada in oggetto, 

per effettuare lavori di messa in sicurezza delle murature del Parco Coronini; 

Visto il sopralluogo svolto da personale dell’Ufficio del Traffico; 

Ravvisata la necessità, con il presente atto, di dettare pertanto i provvedimenti di viabilità necessari a consentire 

l’esecuzione dei lavori; 

Visto il D.L.vo 30.04.92 n° 285 “Nuovo Codice della Strada”, in particolare gli artt. 5 comma 3, 7, 21 e il D.P.R. 

16.12.1992 n° 495, in particolare l’art. 30; 

Visto il D.L.vo 18.08.2000, 267 ed in particolare l’art. 107; 

ORDINA 

Per i motivi in premessa, durante l’esecuzione dei lavori, dalle ore 08.00 del giorno 08/07/2024 fino alle ore 18.00 del 

giorno 22/07/2024, l’adozione dei seguenti provvedimenti di viabilità: 

 

 in Via della Scala, tratto di strada che costeggia il muro perimetrale del Parco Coronini: 

- Divieto di sosta 0-24 con rimozione coatta eccetto autorizzati; 

- Divieto di transito eccetto autorizzati. 

 

Conseguentemente: 

- Revoca del senso unico di marcia di Via della Scala per i soli frontisti da e per passi carrabili; 

- In prossimità dell’intersezione Via della Scala – Via dell’Ospitale: Divieto di transito; 

- In prossimità dell’intersezione Via della Scala – Piazza Tommaseo: divieto di transito eccetto frontisti da e per 

passi carrabili. 

  Nei siti interessati dall’occupazione e/o dai lavori, il destinatario della presente dovrà provvedere a propria cura e 

spese all’installazione di tutta la necessaria segnaletica stradale provvisoria per la delimitazione dell’occupazione e/o del 

cantiere e la conseguente disciplina del traffico secondo le norme del D.L.vo 30.04.1992 n. 285 “Nuovo Codice della Strada”, 

e del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 “Regolamento di Esecuzione”. 

  In particolare: 

 la segnaletica ed il relativo posizionamento dovranno essere conformi alle previsioni del Decreto 10.07.2002 del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

 l’eventuale posa in opera di segnaletica di interdizione alla sosta dovrà avvenire almeno 48 (quarantotto) ore prima 

dell’inizio dell’occupazione e/o dei lavori; 

 in ogni caso dovrà essere garantito l’accesso ai civici ubicati nell’area interessata dai lavori con l’adozione delle cautele 

del caso; 

 qualora a seguito dell’occupazione e/o dei lavori venga manomessa la segnaletica orizzontale preesistente la stessa 

dovrà essere ripristinata non appena provveduto alla riattazione della sede stradale; 

 dovrà essere attuato, da parte della sopracitata persona e/o impresa, un adeguato servizio per il controllo affinchè la 

segnaletica stradale sia sempre in perfetta efficienza, in particolare durante le ore notturne, dotandola di appositi segnali 

luminosi; 

 in prossimità delle testate di cantiere dovrà essere apposto apposito cartello recante le seguenti indicazioni: ente 

proprietario o concessionario della strada, estremi dell’ordinanza, denominazione dell’impresa esecutrice dei lavori, 

recapito e numero telefonico del responsabile del cantiere. 

 Agli Ufficiali, coordinatori del servizio di viabilità, viene data piena facoltà di adottare tutti i provvedimenti che 

dovessero risultare al momento necessari per garantire la fluidità e sicurezza della circolazione e per le necessità inerenti 

all’esecuzione dei lavori di cantiere. 

All’impresa Aprile Costruzioni di porre in opera la regolamentare segnaletica stradale provvisoria relativa alla 

nuova circolazione stradale e al regolamento di esecuzione del N.C.D.S. 



 

Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso:  

- entro sessanta giorni al Tribunale Amministrativo Regionale ai sensi dell’art. 3, comma IV della Legge 7 agosto 1990, n. 

241 nei termini e nei modi previsti dagli artt. 40 e seguenti del D. Lgs. n. 104 del 2 luglio 2010 e s.m.i.;  

o, in alternativa,  

- entro centoventi giorni mediante Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nei termini e nei modi previsti dagli 

artt. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 

 

 

 

                                                                                   IL VICECOMANDANTE P.O. 
                                                                                             (Dott. Paolo PAESINI) 

 

                                                                                                                                                   Documento informatico sottoscritto 

            Digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 

                                    (C.A.D.) 

 

 

PP/lg 

 
All’impresa Aprile Costruzioni 

 Per la posa in opera della prescritta segnaletica stradale e l’esecuzione della presente 

 
Al Settore 001 – Ufficio Messi – S E D E 

 Per l’affissione all’albo per 15 gg. 


		2024-07-03T06:11:40+0000
	Paesini Paolo




